
 

 

№ 35 от 16.01.2014г. «Об утверждении Плана мероприятий по проведению Года культуры 

в городе Железногорске на 2014 год». 

 

   В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом 

Президента Российской Федерации от 22.04.2013 № 375 «О проведении в Российской 

Федерации Года культуры», Постановлением Губернатора Курской области от 19.08.2013 

№ 343-пг «Об утверждении Плана мероприятий Года культуры в Курской области на 2014 

год», Уставом города Железногорска  Курской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по проведению Года культуры в городе 

Железногорске на 2014 год, согласно приложению на   2  листах. 

2. Управлению   культуры  администрации  города  Железногорска (Гречкосей 

А.Д.) организовать проведение мероприятий, согласно приложению. 

3. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачёв В.И.) 

выделить денежные средства на вышеуказанные цели в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных муниципальной программой «Развитие культуры в 

городе Железногорске на 2014-2018 годы» и подпрограммами: №1 («Наследие на 2014-

2018 годы»); №2 («Искусство на 2014-2018 годы»); №3 («Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия в области культуры на 2014-2018 

годы») в   бюджете города Железногорска  на 2014 год, согласно приложению. 

4. Отделу  по  связям  с населением  и  СМИ  администрации  города 

Железногорска (Извекова И.А.) обеспечить освещение мероприятий, реализуемых  в 

рамках Года культуры  в средствах массовой информации. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                           В.И.Солнцев 

 
 

Данчин Ю.И. 

25113



Приложение 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 16.01.2014г. № 35 
 

 

План 

мероприятий  по проведению Года культуры в городе Железногорске 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 

Сумма затрат 

(тыс.руб.) 
Кто проводит 

 
1 

Городской фестиваль детской 

песни среди воспитанников 

детских садов «Серебряный 

микрофон» 

март 30 000 МУК «КЦ «Арт» 

2 

Праздник современного танца 

и народной песни с участием  

студии «Ансамбль 

современного танца 

«Импульс» и ансамбля 

русской песни «Радуйся» 

март 5 000 МУК «КЦ «Арт» 

3 

Отчётные концерты детских и 

молодёжных творческих 

коллективов «МУК КЦ «Арт» 

апрель 8 000 МУК «КЦ «Арт» 

4 

Праздник детского творчества 

«Весёлые фантазии», с 

участием коллективов 

филиалов «Алиса», 

«Горница», «Забава» 

май 5 000 
Филиал МУК «КЦ 

«Арт» - «Горница» 

5 

Фестиваль исполнителей 

лирико-патриотической песни 

«Песня остаётся с человеком» 

май 2 000 
Филиал МУК «КЦ 

«Арт» - «Алиса» 

6 
Конкурсная многотуровая 

программа «Семь нот» 

сентябрь-

октябрь 
3 000 

Филиал МУК «КЦ 

«Арт» - «Горница» 

7 

Выставка живописи «С 

цветами женщину 

сравните…» 

март 3 000 

МУК 

«Железногорский 

краеведческий музей» 

8 Акция «Ночь в музее май 8 800 

МУК 

«Железногорский 

краеведческий музей» 

9 
Выставка «Край наш 

Курский» 
май 6 000 

МУК 

«Железногорский 

краеведческий музей» 

10 
Музейный праздник «Детство 

– это я и ты» 
июнь 3 000 

МУК 

«Железногорский 

краеведческий музей» 

11 

Участие МУК «ЖКМ» в 

Международном фестивале 

«Интермузей 2014» 

май 40 000 

МУК 

«Железногорский 

краеведческий музей» 

12 
Реставрация меча 

каролингского типа, X век 

в течение 

года 
70 000 

МУК 

«Железногорский 

краеведческий музей» 



2 

 

 

13 
Ремонт пожарной 

сигнализации 

в течение 

года 
99 400 

МУК 

«Железногорский 

краеведческий музей» 

14 
Установка пожароустойчивой 

двери 

в течение 

года 
54 000 

МУК 

«Железногорский 

краеведческий музей» 

15 Изготовление плана эвакуации 
в течение 

года 
5 000 

МУК 

«Железногорский 

краеведческий музей» 

16 

Городской открытый конкурс 

им.Г.Артобалевского                       

«Поэты Родины моей» 

февраль-

март 
17 000 МУК «ЦБС» 

17 
Неделя библиотеки «Добро 

пожаловать в библиотеку» 
май 1 000 МУК «ЦБС» 

18 

Цикл мероприятий «Я на этой 

земле родился» (ко Дню 

города) 

сентябрь 2 000 МУК «ЦБС» 

19 

Цикл новогодних 

мероприятий  «Новогодние 

затеи» 

декабрь 5 000 МУК «ЦБС» 

20 

Организация творческих 

выставок обучающихся и 

сотрудников школы в 

организациях, учреждениях 

города и области 

в течение 

года 
- 

МОУДОД «ХШНП 

«Артель» 

21 

Проведение городского 

семинара «Народное 

творчество и дети» 

март - 

 

МОУДОД «ХШНП 

«Артель» 

22 
Установка пожарной 

сигнализации 

в течение 

года 
9 100 

МОУДОД «ХШНП 

«Артель» 

23 

Отчётные концерты 

обучающихся, посвящённые 

Году культуры 

январь-

февраль 
- 

 

МОУДОД «ЖДШИ» 

24 
Зональный конкурс пианистов 

«Юный пианист» 
апрель - МОУДОД «ЖДШИ» 

25 
Отчётный концерт 

хореографического отделения 
май - МОУДОД «ЖДШИ» 

26 
Установка охранной 

сигнализации 

в течение 

года 
96 900 МОУДОД «ЖДШИ» 

27 

IX зональный конкурс детских 

хоровых коллективов 

«Соловушка» 

 

февраль 

 

- 

МОУДОД 

«ДМХШ имени 

Г.Струве» 

28 

Региональный  хоровой 

фестиваль хоров мальчиков 

«Поют мальчишки» 

май - 

МОУДОД 

«ДМХШ имени 

Г.Струве» 

29 

VI Межрегиональный хоровой 

фестиваль «Поют дети 

России», в рамках 30-летия  

школы 

ноябрь - 

МОУДОД 

«ДМХШ имени 

Г.Струве» 

  

                                                   ИТОГО:      473 200 рублей 


